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ردپای 60 سال خیانت و جنایت

روایتی مستند از دخالت ها و جنایات  آمریکا
 در ایران 1392-1332

تالیف: کامران غضنفری
277۵

۱۷۱

بستگی اصلاح توده های مردم به اصلاح علما و مسئولان

کمک اطلاعاتی سیا به صدام 
در جنگ تحمیلی

پانوشتها: 
220 - بیانات مقام معظّم رهبری در اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر رضوي، 1389/01/01.

221 - بیانات مقام معظّم رهبری در دیدار هزاران نفر از مردم و عشــایر شهرســتان نورآباد ممسني، 
.1387/02/1۵

222 - بیانات مقام معظّم رهبری در اجتماع بزرگ زائران و مجاوران حضرت علي بن موســي الرضا)ع(، 
.1388/01/01

223 - بیانات مقام معظّم رهبری در اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر رضوي، 1389/01/01.
224 - بیانات مقام معظّم رهبری در جمع مردم ورامین، 1382/3/22.

22۵ - بیانات مقام معظّم رهبری در دیدار مســئولان و کارگزاران نظام در ســالروز عید سعید مبعث، 
.1382/7/2

226 - بیانات مقام معظّم رهبری در دیدار با رئیس و مسئولان قوّة قضائیه، 1388/4/7.

دستورالعمل ۱۸ بندی انگلیس درباره انتخابات دهم
مستنداتی از سیر حوادث و اظهارات 

و اعترافات متهمان وقایع پس از انتخابات

۱۲

مراحــل اقدامات آمریکا در چارچوب دیپلماســی عمومــی آمریکا در ایران 
عبارتند از:

1- اجرای طرح ابتکار منطقه ای بنیاد سوروس.
.EXCHANGE 2. پروژه

3- مبادلات دوجانبه.
در این پروژه مســافرت افراد و نخبــگان از لایه های مختلف جامعه در قالب 
گروه هــای 15 نفره به ایالت های مختلف آمریکا طراحی گردید. کلیه مراحل اخذ 
ویــزا، پرداخت کلیه هزینه ها )هواپیما، هتل، بازدیدها و خرید(، برنامه های حضور 
در آمریکا و... با هدایت، مدیریت و برنامه ریزی وزارت خارجه این کشــور و تحت 
پوشش مؤسساتی چون مریدین، صلح، آسپن و... اجرایی شد. )یادآور می گردد این 
پروژه با ضربه ای که وزارت اطلاعات در سال 87 بر عوامل آن وارد نمود، ناکام ماند(.

از جمله شــاخص های موردنظر جهت انتخاب این افــراد می توان به »جوان 
بودن«، »مؤثر بودن«، »بازگشــت حتمی به ایران«، »تحصیلات عالی«، »ارتباط 

با نهادها و مراکز دولتی«، »افراد دارای عدم سوء سابقه سیاسی« و... اشاره کرد.
اهداف سیاسی و اطلاعاتی پروژه EXCHANGE آمریکا عبارتند از:

1- برقراری رابطه با گروه های مختلف جامعه و ایجاد ارتباط مؤثر با متخصصین.
2- تغییر نگرش و دیدگاه شرکت کنندگان نسبت به آمریکا.

3- تغییر نگــرش در جامعه ایران با هدف لزوم برقراری رابطه دولت ایران با 
آمریکا از طریق فشار توسط لایه های زیرین جامعه.

.EXCHANGE 4- دست یابی به تحلیل و نقطه  نظرات شرکت کنندگان در پروژه
5- نفــوذ در لایه های اجتماعی و برنامه ریزی جهت احیای منافع از دســت 

رفته آمریکا در ایران.
6- فشار به دولت برای تغییر رفتار.

7- سست شدن پایه های دولت، تضعیف و در نهایت فروپاشی نظام.
8- معرفی آمریکا به عنوان تنها منجی ایران.

9- تشدید شکاف میان ملت و حاکمیت.

10- اخلال در نظام تصمیم گیری کشور.
11- جریان سازی و تأثیرگذاری در قالب میتینگ ها و تجمعات اعتراض آمیز.

12- سوءاستفاده امنیتی از نخبگان جامعه.
13- تحریک جریانات قومی.

14- تغییرات حقوقی موردنظر در راستای نظام حقوقی غرب.
15- ایجاد تغییرات در نظام انتخاباتی کشــور به بهانه لزوم وجود نظارت های 

بین المللی در عرصه انتخاباتی.
دولت های غربی با مقایســه شــرایط حاکم بر کشور ایران و کشورهایی چون 
اوکراین و گرجستان انتخابات را بستر مناسبی جهت پیشبرد اهداف پلید خود و 
ایجاد تغییرات موردنظر ارزشــیابی نموده با بهره برداری از پتانسیل مردمی بدون 
دخالت مســتقیم خارجی و فشار از بیرون و با شــیوه مبارزه عاری از خشونت و 
تبدیل مطالبات اجتماعی به سیاســی و فضای رسانه و سایت اینترنتی به عنوان 
مهم ترین ابزار و مؤلفه های به ظاهر قانونی اقدام به اجرای برنامه های خود نمودند.

براســاس نتایج حاصل از تحقیقات به عمل آمده و اعترافات متهمین، عمده 
اقدامات بیگانگان به ویژه آمریکا و انگلیس جهت فعالیت علیه جمهوری اسلامی 

ایران در این عرصه مبتنی بر روش های ذیل می باشد:
1- برگزاری دوره های آموزشی در خارج از کشور.

2- فعال شــدن ســایت های اینترنتی و رســانه ای با هدف اطلاع رسانی و 
سامان دهی افکار براساس اهداف و برنامه های مورد نظر. )در همین راستا وزارت 
امور خارجه آمریکا با تأسیس دفتری به نام گروه فرارسی دیجیتال وارد چت روم ها و 
وبلاگ ها شده به صورت مستقیم با مردم ارتباط برقرار نموده است و به نوعی تنظیم 
رابطه میان مردم ایران و دولت آمریکا را به عهده دارد. بنابراین محافل سیاســی 
آمریکا از طریق دیپلماسی اینترنتی به دنبال پیشبرد راهبرد ایجاد شکاف میان 
دولت و مردم ایران و ایجاد تاکتیک های هم سو با علایق جوانان ایرانی برآمدند(.

3- فعال شدن شبکه های ماهواره ای )به ویژه فارسی زبان(.
4- انتخاب گروه هایی از لایه های مختلف اجتماعی )گروه های حقوقی، پزشکی، 
هنرمندان، دانشجویان، اساتید، روحانیون و...( جهت عزیمت به آمریکا و شرکت در 

برنامه های بازدیدی و آموزشی.
5- برنامه ریزی جهت تغییر افکار و تغییر رفتار با هدف تغییر در ساختار نظام 

مقدس جمهوری اسلامی ایران.
6- بسترسازی جهت افزایش ناامیدی نسبت به آینده و برنامه های اجرایی در 

کشور و تقویت گرایش و نگرش نسبت به آمریکا.
7- فعال شدن مؤسسات مطالعاتی و تحقیقاتی اروپایی جهت برقراری ارتباط 

با افراد موردنظر و ایجاد ارتباط با مراکز داخلی در قالب پروژه نهادسازی.
8- ارائــه بورســیه های تحصیلی به افــراد موردنظر و بازگشــت آنها پس از 

تأثیرپذیری فکری.
9- فعــال نمودن انگلیس در قالب شناســایی و جذب نخبــگان، راه اندازی 

سازمان های غیردولتی و اعزام افراد موردنظر به داخل کشور.
10- برگزاری دوره های آموزشی خبرنگاری در هلند و انگلیس.

11- بهره برداری از کارمندان محلی جهت برقراری ارتباطات غیررسمی.
12- تبادل و همکاری اطلاعاتی با سایر سازمان های جاسوسی جهت بهره برداری 

از اطلاعات و امکانات آنها.

* در اواخر سال 87 از سوی دولت انگلستان 
دستورالعملی شامل 18 بند درخصوص انتخابات  در 

ایران صادر شد که ضمن تقسیم کار درخصوص 
انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری و نقش 

حوزه های مختلف نظام مورد توجه قرار گرفته است و 
دستورالعمل جمع آوری اخبار و اطلاعات صادر شد.

***

*مسافرت های متعدد 
دیپلمات های انگلیسی 

به شهرهای مختلف 
ایران خصوصا قم، تماس 

با برخی ستادهای 
انتخاباتی کاندیداها در 
شهرستان ها، حضور 
فعال دیپلمات های 

انگلیس در روز انتخابات 
در حوزه های مختلف 
و... مبین تلاش های 

عملی مجموعه سفارت 
در راستای انتخابات 

می باشد.

13- تحریک و هدایت مردم جهت گسترش دامنه اعتراضات.
رویکردهــا و اقدامات اطلاعاتی بیگانگان در انتخابات دهمین دوره ریاســت 

جمهوری:
1( بررســی و امکان سنجی فضای موجود در کشور به منظور ایجاد خلل در 

روابط میان مردم و نخبگان با مقام معظم رهبری و ولایت فقیه.
2( تلاش جهت کاهش حمایت های مردمی از نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران )در داخل و خارج از کشور( و شکست وجهه جمهوری اسلامی ایران با هدف 

ممانعت از تبدیل شدن ایران به عنوان الگوی موفق نزد سایر کشورهای جهان.
3( بهره برداری از پتانســیل مردمی به منظور نیل به اهداف مورد نظر مانند: 
ایجاد بی اعتمــادی و دامن زدن به اعتراضات مردمی، تقویت جریانات قومیتی و 
اپوزیسیون داخلی، اجرای پروژه دموکراسی سازی در ایران با هدف تغییر در افکار، 

رفتار و نهایتاً تغییر ساختار نظام.
4( تلاش جهت تشدید شکاف میان مردم و حاکمیت، بهره برداری از اختلافات 
داخلی و ظرفیت های موجود در این زمینه به ویژه در حوزه های مربوط به احزاب، 

جریانات سیاسی و مسئولین، اختلافات قومی و مذهبی.
5( تشویق بخشی از ایرانیان مقیم خارج از کشور جهت فعالیت علیه جمهوری 

اسلامی ایران و بهره برداری تبلیغاتی از اجتماعات و اعتراضات آنها.
6( سازمان دهی، هدایت و پشتیبانی های مادی، سیاسی و رسانه ای از گروه های 
تروریستی و هم گرایی بین اپوزیسیون داخل و خارج و اپوزیسیون داخل با گروه های 

ناراضی اجتماعی.
7( بسترسازی در راستای اجرای پروژه براندازی نرم و تشکیل دوره های آموزشی 
در کشــورهای مختلف )از جمله امارات و هلند( در قالب موضوعاتی چون حقوق 

بشر و مبارزه عاری از خشونت.
8( ایجاد و حمایت مادی و معنوی از NGOها جهت جریان سازی در لایه های 

مختلف اجتماعی و بهره گیری از پتانسیل و امکانات آنها در شرایط مقتضی.
9( فعال نموده پروژه ایجاد بحران های داخلی )به ویژه در حوزه های اجتماعی( 

و پیگیری طرح  فشار از بیرون، تغییر از درون.
10( تمرکز بر عملیات روانی، شایعه پراکنی، جریان سازی و تبلیغ ناکارآمدی 
نظام اســلامی از طریق سایت های اینترنتی، شبکه های ماهواره ای فارسی زبان به 
ویژه صدای آمریکا و بی بی سی فارسی و سایر شبکه های خبری ضدانقلاب فراری، 

سلطنت طلبان و منافقین و سایر وسایل ارتباطی.
11( هدایت ســازمان های غیردولتی و جریانات مخالف نظام جهت نظارت به 

نیابت از آمریکا بر روند انتخابات.
12( تأکیــد بر بروز تقلب و عدم اطمینان به ســلامت برگزاری انتخابات در 
ایران )حدوداً 10 روز قبل از روز رأی گیری( و تلاش جهت القای موضوع از طریق 
سایت های مربوط به وزارت امور خارجه )مواردی چون: قطع ارسال پیامک، کاهش 
سرعت اینترنت، بروز اشــکال درخصوص حضور ناظرین کاندیداها در حوزه های 
رأی گیری و... از نکات مندرج ار این خصوص می باشــند(. لازم به توضیح اســت 
که مســئول کمیته صیانت از آرای ســتاد آقای موسوی نیز یک هفته قبل از روز 
انتخابات )جمعه 88/3/15( ضمن برشــمردن موارد مذکور، وقوع آنها را دلیلی بر 

تقلب انتخاباتی برشمرده بود.
13( تحریک و زمینه ســازی برای حرکت های خشونت آمیز داخلی و نافرمانی 
مدنی و زمینه ســازی برای وقوع آشــوب های خیابانی و ایجاد ناامنی و تخریب و 

اغتشاش.
14( تــلاش برای اتهام ســازی و جنگ روانی علیه جمهوری اســلامی ایران 

به ویژه در عرصه نقض حقوق بشر با هدف افزایش انزوای جمهوری اسلامی ایران 
در عرصه بین الملل.

برخی از اقدامات کشورهای غربی و سازمان های جاسوسی مربوطه که متناسب 
با اهداف و رویکردهای فوق و از طریق سفارت خانه ها و رسانه های وابسته، قبل از 

انتخابات به اجرا درآمده، عبارتند از:
1( تلاش ســفارت انگلیس برای نزدیک شدن به احزاب سیاسی در ایران که 
اولین تماس در آذر 1387 با یکی از چهره های سرشناس برقرار و به ایشان اعلام 
گردید: ســفارت قصد دارد با برخی احزاب سیاســی ایران ارتباط برقرار کند و در 
همان جا اعلام شد بعد از شما سراغ آن احزاب خواهیم رفت )این تلاش با تدابیر 

اطلاعاتی در همان مرحله با شکست مواجه شد.(
2( در اواخر ســال 87 از ســوی دولت انگلستان دستورالعملی شامل 18 بند 
درخصوص انتخابات  در ایران صادر شد که ضمن تقسیم کار درخصوص انتخابات 
دهمین دوره ریاســت جمهوری و نقــش حوزه های مختلف نظام مورد توجه قرار 

گرفته است و دستورالعمل جمع آوری اخبار و اطلاعات صادر شد.
3( مســافرت های متعدد دیپلمات های انگلیســی به شهرهای مختلف ایران 
خصوصا قم، تماس با برخی ستادهای انتخاباتی کاندیداها در شهرستان ها، حضور 
فعــال دیپلمات های انگلیــس در روز انتخابات در حوزه های مختلف و... که مبین 

تلاش های عملی مجموعه سفارت در راستای انتخابات می باشد.
4( به کارگیری گســترده کارمندان محلی از ســوی ســفارت انگلیس در امر 
جمع آوری اطلاعات از ســطح شــهر و فعالین سیاسی و شرایط اجتماعی.  در این 
راستا استخدام و به کارگیری کارمندان محلی با تحصیلات عالی )دکتری( و بینش 
سیاســی بالا و گسیل آنها جهت ارتباط گیری با عناصر دارای دسترسی اطلاعاتی 
و دریافت تحلیل های اختصاصی ایشــان همــراه با اطلاعات باارزش آنان در زمان 

انتخابات، بخشی از تلاش های سفارت بوده است.
5( فعالیت گسترده اطلاعاتی انگلیسی ها در جمع آوری اطلاعات از ناآرامی ها 
و اغتشاشات پس از انتخابات به گونه ای که تقریبا به طور دائم کارمندان محلی خود 
را به صحنه های درگیری گسیل می نمودند و به دنبال جمع آوری اطلاعات بودند 
ضمن اینکه به کارمندان محلی دســتور داده شده بود تا با احزاب سیاسی تماس 

گرفته و تحلیل ها و نقطه نظرات آنان را گردآوری و گزارش نمایند.

6( فعالیت نسبتا متمرکز بی بی سی فارسی بر روند انتخابات در ایران در دوره 
قبل از انتخابات با خطوط القابی: شاداب نبودن انتخابات، فرمایشی بودن انتخابات، 

تمرکز تخریبی بر سیاست خارجی دولت، تخریب وجهه دولت و... 
7( اعلام انتظار وقوع حوادث غیرمنتظره و خونین از سوی دیپلمات های انگلیسی.

8( ارتباط شورای فرهنگی - آموزشی )BC( با بدنه جامعه به منظور بسترسازی 
ارتباطات از طریق اعطای بورس، برگزاری آزمون های زبان، و... از این طریق انگلیس 
تلاش داشت تا با دور زدن دولت ایران، علاوه بر شناسایی و نشان افراد مورد نظر،  

کمترین هزینه را در دسترسی به افراد موثر در شرایط بحرانی به دست آورد.
9( شناســایی عناصر مطلع از طریق برگزاری آزمون انگلیسی LELTS در این 
روش سفارت انگلیس تلاش می کرد تا با شناسایی افراد موثر، زمینه های بهره برداری 

از آنها را در شرایط بحرانی فراهم سازد.
10( ایجاد بخش VIP)تشریفات( در بخش ویزا در راستای بهره مندی از افراد 
دارای دسترسی در حوزه های مختلف کشور و نزدیکی به آنها به بهانه مصاحبه ویزا.
11( اقدام دیپلمات های سفارت جهت ارتباط با نخبگان قومی و فرهنگی به 

منظور شناسایی و جلب آنها در جهت اهداف مورد نظر.
12( حضور دیپلمات های ســفارت در مناطق مختلف کشــور تحت پوشش 

دانشجویان زبان فارسی و ارتباط گیری با مردم منطقه.
13( ایجاد زمینه های جذب افراد سیاســی - فرهنگی در انگلیس در راستای 

منافع موردنظر )عطاءالله مهاجرانی(.
14( ارتباط موسســات مطالعاتی - تحقیقاتــی انگلیس با مراکز مطالعاتی - 

)IISS.تحقیقاتی داخل کشور در راستای القا و تاثیرگذاری. )چتهم هاوس
15( فعال شدن انگلیس به عنوان بازوی اطلاعاتی آمریکا و اسرائیل در راستای 

جبران عدم حضور آمریکا و اسرائیل در ایران.
16( ارتباط گیری با برخی نخبگان، احزاب و شخصیت های سیاسی به منظور 
جمع آوری اطلاعات و آماده سازی آنها جهت همکاری با سرویس اطلاعاتی آن کشور.
17( تماس با اصحاب رسانه و مطبوعات به منظور تاثیرگذاری بر بدنه جامعه.

18( در اواخر فروردین یک دوره آموزشــی در آلمان با حضور 5 تن از کانون 
وکلا با موضوع حقوق شهروندی و جرائم سایبری برگزار گردید و افراد مذکور بعد 
از بازگشت به کشور با تشکیل کارگروه هایی درصدد نظارت بر تخلفات انتخاباتی 

برآمدند.
19( برنامه ریــزی جهت اعــزام گروهی از خبرنگاران بــه آمریکا جهت ارائه 
آموزش های لازم در راســتای نظارت بر روند انتخابات ریاست جمهوری به نیابت 

از آمریکا.
20( اظهارات برخی از مسئولین نمایندگی های خارجی در ایران مبنی بر انتظار 

حوادثی غیرمنتظره در ایران پس از انتخابات ریاست جمهوری.
21( انتشــار اخبار کذب در خصوص سیستم شــنود تلفن همراه در ایران و 
توانمندی های آن، در این مورد شــرکت نوکیا زیمنس که تجهیزات شــنود را به 
ایران فروخته اســت، اقدام به ارائه اطلاعات کذب مربوط به قابلیت های سیستم 

شنود ایران نمود.
رویکردها و اقدامات بیگانگان علیه جمهوری اســلامی ایران پس از انتخابات 

شکوهمند 22 خرداد عبارتند از:
1- تضعیــف جایگاه ولایت فقیه:  این موضوع جزو رویکردها و اهداف اولویتی 
بیگانگان علیه جمهوری اسلامی ایران محسوب شده و عدم توجه برخی از جریانات 
سیاسی به فرمایشات و رهنمودهای مقام معظم رهبری )به ویژه پس از خطبه های 
تاریخی نماز جمعه مورخه 88/3/29( مستمسک و بستر مناسبی جهت دامن زدن 
به مســئله مذکور از ســوی بیگانگان را فراهم نموده است. در همین راستا تلاش 
مذبوحانه مبتنی بر القای شکاف میان نظرات مقام معظم رهبری با نظرات حضرت 

امام)ره( به صورت گسترده از سوی دستگاه تبلیغی دشمنان صورت می گیرد.
2- ایجاد انشقاق در صفوف یکپارچه ملت و تضعیف حمایت مردمی از اصول 

و آرمان های انقلاب اسلامی.
3- گسترش فضای اختلاف میان جریانات، احزاب و شخصیت های سیاسی.

4- به چالش کشیدن مشروعیت نظام جمهوری اسلامی ایران و طرح ادعاهایی 
در زمینه عدم برخورداری نظام و مسئولین از حمایت مردمی.

5- تلاش جهت اثبات ناکارآمدی نظام در ایجاد دموکراسی، برگزاری انتخابات 

سالم، مقابله با بحران های اخیر و رعایت حقوق بشر.
6- تاکید بر ضرورت حضور بیگانگان و ناظرین انتخاباتی در جمهوری اسلامی 
ایران جهت تضمین سلامت برگزاری انتخابات )این موضوع طی سال های اخیر در 
دستور کار جدی کشورهایی چون آمریکا و انگلیس و گروهک های وابسته مانند 

نهضت آزادی قرار گرفته است(.
برخی از اظهارات مداخله جویانه مقامات سیاســی و اطلاعاتی آمریکا پس از 

انتخابات عبارتند از:
1- معرفی اراذل و اوباش و دارای مشــکلات اقتصادی و اجتماعی به عنوان 
پتانسیل های مطلوب در راســتای ایجاد بحران های داخلی از سوی رئیس سابق 

سازمان سیا.
2- تاکید بر ضرورت ابطال انتخابات به بهانه »ضرورت توجه به خواسته های 

معترضین و رعایت اصول و ضوابط دموکراسی در انتخابات.«
3- خط دهــی بــرای الگوبرداری از نقش جوانــان در جریان پیروزی انقلاب 
اســلامی در سال 57 و بازسازی شرایط جهت بهره برداری از پتانسیل مذکور در 

راستای مقابله با نظام.
4- اعزام و فعال نمودن عوامل خود تحت عناوین خبرنگاران افتخاری و آزاد 

پس از بازگشت خبرنگاران خارجی.
5- آموزش نافرمانی های مدنی از طریق سایت های اینترنتی )مانند سایت گذار 

وابسته به موسسه خانه آزادی و سازمان سیا(.
6- حمایت برخی مقامات آمریکایی و اروپایی از اغتشاشات خیابانی.

7- صدور قطعنامه از سوی کنگره آمریکا در حمایت از آشوبگران و محکومیت 
نظام.

8- فعال نمودن شبکه های رسانه ای و اینترنتی و ایجاد محیط سایبر و مجازی 
جهــت القای اخبار مورد نظر، تحریک مــردم به حضور در تجمعات غیرقانونی و 

اغتشاشات، انتشار اخبار مجعول و غیرواقعی در مورد آمار کشته شدگان.
9- اصرار بر معرفی آشــوبگران به عنوان مــردم معترض و قرار دادن آنها در 

مقابل نظام.
10- ارتباط یکی از عناصر فعال ستاد 88 )متهم: آقای رضا رفیعی( با دفتر ویژه 
امور ایرانیان در دوبی و خانم جیلیان برنز به عنوان افسر اطلاعاتی آمریکا، ارسال 
اخبار و گزارشات مربوط به اغتشاشات از طریق سایت های اینترنتی و همکاری با 
سرویس اطلاعاتی یکی از کشورهای عربی منطقه. نامبرده ضمن برقراری ارتباط 
با موسســات رســانه ای آمریکایی مبادرت به اخذ تحلیل های متناسب با رویکرد 
بیگانگان و مغایر با اصول انقلاب از برخی مسئولین سابق کشور نموده و اطلاعاتی 
در خصوص تاثیرات تحریم ها از مسائل مربوط به جریانات انتخاباتی را در اختیار 

خانم نازی بیگلری از صدای آمریکا VOA قرار داده است.
11- پس از محدودیت دسترســی به شبکه های ماهواره ای، جریان اطلاعات 
به سمت اینترنت سوق داده شد و به منظور تسهیل استفاده از مطالب اینترنتی، 
نرم افزار پیشرفته ترجمه انگلیسی به فارسی و بالعکس را برای استفاده عمومی در 
اختیار کاربران ایرانی قرار دادند، به گونه ای که با استفاده از این نرم افزار کاربران 
می توانند مطالب سایت های انگلیسی را به فارسی برگردانده  و مطالعه کنند. این 
اقدام به منظور دسترســی کاربران ایرانی به حداکثر اطلاعات به زبان انگلیســی 
)خصوصا سایت BBC( مرتبط با بحران تمهید شده هرچند که دارای کاستی های 

جدی می باشد.
12- ارائه پیشــرفته ترین امکانات نرم افزاری به گونه ای که امکان دیدن فیلم 
از طریق یک رایانه با خطوط تلفنی و مودم و اینترنت با ســرعت پایین را فراهم 
کردند تــا مرتبطین خود با حداقل امکانات از فیلم هــای مورد نظر در خصوص 

اغتشاشات استفاده کنند.
13- هک ســایت های متعلق به هر دو جریان موجود در کشــور و همچنین 
ســایت های مربوط به مسئولین نظام، ســایت های متعلق به برخی کاندیداها و... 
توسط بیگانگان جهت تشدید جو بدبینی داخلی. در این مورد در برخی موارد از 
طریق مجاری داخلی )شرکت شاتل و...( اقدام به هک نموده تا نشانه ای از عوامل 

خارجی به چشم نخورد و کاملا به نزاع داخلی تبدیل شود.
14- فعال نمودن شــرکت آمریکایی فیس بوک در راستای تسهیل ارتباطات 
میان کاربران ایرانی و ســایر کشــورها در خصوص ایران. این شرکت با استناد به 
اینکه بسیاری از مردم جهان از فیس بوک برای مبادله اطلاعات درباره سرنوشت 
انتخابات ایران استفاده می کنند، نسخه آزمایشی زبان فارسی خود را ارائه کرده تا 

فارسی زبانان از آن به زبان مادری خود استفاده کنند.
15- در دوره اغتشاشات برخی سایت های وابسته بیگانه شماره تلفن ها، نام های 
کاربری و واژه های رمز را به صورت مجانی در اختیار کاربران قرار دادند تا در صورت 
قطع کامل خدمات اینترنتی در ایران، مرتبطین و افراد از طریق این تلفن ها بتوانند 

از اینترنت دایل آپ ]Dial Up[ استفاده کنند.
16- در راستای افزایش آموزش دادن اطلاعات مربوط به مبارزات خشونت آمیز 
و مبارزات مسالمت آمیز، حجم عظیمی از این آموزش ها را در ایام اغتشاشات، بر 
روی اینترنت به زبان فارســی منتشر نمودند. در این راستا دو دسته مطالب قابل 

دستیابی است:
الف( مطالب مربوط به آموزش روش های اعتراض خشونت بار.

مانند: ســاخت بمب دارای کنترل از راه دور و بمب های ساعتی، روش 
مبارزه

برخــلاف ادعای مقامات آمریکایي، ســاقط کردن هواپیماي 
مسافربري جمهوري اسلامي و کشتار سرنشینان غیرنظامي آن، 
یک حادثه اشتباهي نبوده است. آمریکایي ها در این جنایت مرتکب 
هیچ اشتباهي نشدند. حادثه کاملًا عمدي و متناسب با نقشه هاي 

آنان بوده است.1
مســیر هوایی بندرعباس ـ دوبی در حــدود 30 دقیقه زمان 
می برد. این مســیر به سه قسمت تقریباً مساوی برای اوج گیری، 
پرواز خطی و نزول ارتفاع، تقســیم می شــود. با توجه به این که 
هواپیما در دقایق اولیه پرواز مورد اصابت قرار گرفته بود، در حالت 
اوج گیری به سر می برد. این هواپیما در دالان هوایی »آمبر 59« 
که در حقیقت کوتاه ترین مســیر میان بندرعباس ـ دوبی است، 
پرواز می کرد. مسیر انتخاب شده در یک هفته قبل از حادثه، حدود 
180 پرواز به خود دیده بود. از این رو می توان دالان هوایی آمبر 59 

* من به بخشی از دستگاه های اجرایی و بعضی از مدیریت ها 
اعتراض دارم و به آنها ایراد می گیرم. لزومی هم ندارد که 
آن ایراد و اعتراض، در مقابل چشم مردم و با اطلاع افکار 

عمومی باشد. تا آن جایی که می شود مسئولان و مدیران را 
وادار و تشویق به کار کرد و اشکالات کار آنها را اصلاح نمود، 

این تذکرات و هشدارها به آنها داده می شود. 
***

* پیغمبر فرمود: »لا تصلح عوام هذه الامة الا بخواصها«؛ 
اصلاح تودة مردم، به  اصلاح زبدگان و نخبگان هر کشور و 
جامعه بستگی دارد. از پیغمبر پرسیدند زبدگان چه کسانی 

هستند- »قیل یا رسول الله و ما خواص امتك؟«- فرمود: 
»خواص امتی العلماء و الأمراء«؛ دانشمندان، روشنفکران، 

آگاهان، امرا و زمامداران، خواص و نخبگان امّت اند.
***

اصلاح الگوی مصرف، یکی از ارکان رفاه و رونق زندگی عمومی
همّت مضاعف و کار مضاعف در استفادة بهینه از منابع موجود کشور و امکاناتی 
که وجود دارد. از همة آن چیزهایی که مي تواند برای سازندگی کشور در دورانهای 
آینده مورد اســتفاده قرار بگیرد، یا زندگی عمومی مردم را رفاه و رونق ببخشــد، 
باید حداکثر اســتفاده بشــود؛ یعنی همان چیزی که یکی از ارکانش اصلاح الگوی 
مصرف است. از آب در کشور استفادة بهینه بشود. ما امروز از آب در کشور استفادة 
بهینه نمی کنیم. سال گذشته که بنده مسئله اصلاح الگوی مصرف را مطرح کردم، 
پژوهشگران کشــورمان تحقیق کردند، به ما اطلاع دادند که اگر آبی که در کشور 
مصرف مي شود، ده درصد آن صرفه جویی شود، این ده درصد به قدر تمام استفاده ای 
است که امروز برای شُرب خانگی و برای صنعت مورد استفاده قرار مي گیرد. امروز 
90 درصد آب کشور در بخشهای کشاورزی مصرف مي شود- مصرف غلط، مصرف 
اسراف آمیز - 10 درصد دیگر برای آب شُرب و برای صنعت و برای مصارف گوناگون 
به کار مي رود. یعنی اگر در کار کشــاورزی ما 10 درصد صرفه جویی کنیم، مقدار 
مصرف شُــرب و صنعت و امثال اینها به دو برابر خواهد رسید؛ این قدر مسئله مهم 
اســت. مســئله مصرف برق و مصرف حاملهای انرژی - بنزین، گازوئیل - هم مهم 

اســت. این لایحة هدفمند کردن یارانه ها که مطرح شده است، ناظر به این مسائل 
است؛ لایحة بسیار مهمی است.)220(

اصلاح مصرف و پرهیز از اسراف
البته محدودیتهایي هم داریم. من در شیراز اشاره کردم: اگر ما اسراف نکنیم، 
مي توانیم نیاز کشور را برآورده کنیم. یکي از چیزهایي که ما در این کشور نتوانستیم 
بر خودمان فائق بیاییم و اصلاح کنیم، مسئله اسراف است و یکي از موارد اسراف، 
اســراف در آب است، اتفاقا کشــور ما جزوِ مناطقي است که از لحاظ آب آن چنان 
غني نیســت، اما درصورتي که اســراف نکنیم و روش کار را آن چنان که عاقلانه و 
درست است، در پیش بگیریم، با همین آب موجود مي توانیم نیاز کشور را برآورده 
کنیم. اینها وظایف همة مردم ایران است و دولت اسلامي موظّف است که با ترتیب 
صحیح و با برنامة درست، از این آمادگي ملت ایران استفاده کند و ان شاءالله یکي 

پس از دیگري مشکلات را برطرف کنند.)221(
اصلاح شبکه های آبرسانی

ایــن صرفه جویــی ای که لازم اســت، از تولید تا مصرف، تــا بازیافت، آب را 
صرفه جویی کنیم؛ یعنی از سدهایمان صیانت کنیم، شبکه های آبرسانی را اصلاح 
کنیم، آبیاری های با صرفة در کشــاورزی را آموزش بدهیم که چه جوری آبیاری 
بشــود. البته این کارها خوشبختانه در این سالها به میزان زیادی انجام گرفته، اما 
این کافی نیست، باید توسعه پیدا کند. زمینه سازی کنیم برای کاهش مصرف آب 
خانگی. این که گفته مي شود از کسانی که مصرف زیاد دارند، مالیات بیشتری گرفته 
شود، یارانة کمتری به آنها داده شود، حرف بسیار معقولی است، حرف خوبی است. 
آن کسانی که مصرف کمی دارند، از کمکهای دولتی، از کمکهای عمومی بهره مند 
شــوند. بعضیها هستند به قدری کم آب مصرف می کنند که اگر دولت از آنها پول 
آب را هم نگیرد، مانعی ندارد. بعضی ها ده برابر آنها، بیســت برابر آنها آب مصرف 

می کنند؛ خوب، اینها بایستی هزینة بیشتری بدهند.)222(
صرف پول در سرمایه گذاری ها، از مصادیق اصلاح الگوی مصرف

همّت مضاعف و کار مضاعف در سرمایه گذاری، در کارآفرینی. بسیاری از کسانی 
که ســرمایه دارند، پول دارند، درآمدهای کلانــی دارند، نمي دانند این درآمدها را 
چگونه باید صرف کنند. این جا هم باز همان اصلاح الگوی مصرف خود را نشــان 
مي دهد. پول را به جای سرمایه گذاری تولیدی، صرف تجمّلات می کنند؛ سفرهای 
خارجی بیهوده، بی ثمر، پرخرج و احیانا فســادآور، بهانه برای تغییر وسایل خانه، 
وسایل زندگی؛ این چیزها یک حرکت مُسرفانه است نسبت به ثروت. مي شود پول 
را، درآمد را ســرمایه گذاری کرد. امروز وســایل این کار فراهم است. با فعال شدن 
بورسهایی که در کشور هست، مي توان سرمایه گذاری کرد. همه مي توانند آنچه را 

که دارند، در سرمایه گذاری ها دخالت بدهند.)223(
نکات تصریحی فصل دهم

الگوی مصرف فعلی غلط است و بایستی اصلاح شود و از اسراف و تبذیر، پرهیز 
گردد. صرفه جویی، خط اصلی در اصلاح الگوی مصرف اســت و آن درســت و بجا 
مصرف کردن است. باید اموال و امکانات را اثرگذار و کارآمد و ثمربخش مصرف کرد.

اســراف هم لطمة اقتصادی و هم لطمة فرهنگی می زند. اصلاح الگوی مصرف 
یک برنامه دراز مدت اســت که تمامی مردم و مســئولان، دانشگاهها و حوزه های 
علمیه باید در آن تلاش کنند.تنظیم برنامه ها براساس سیاستهای کلان ابلاغ شده، 
الگوی مصرف را اصلاح می کند. برای رسیدن به رفاه و رونق زندگی عمومی بایستی 

الگوی مصرف را اصلاح و از اسراف پرهیز کرد.
اصلاح شبکه های آبرسانی، صرف پول در سرمایه گذاریها و کارآفرینی، از جمله 

اصلاحات در الگوی مصرف اند.
فصل یازدهم

اصلاحات در حوزة دولت، مسئولان و نخبگان جمهوری اسلامی
اشاره

مسئولان نظام با شناخت ضعفها و اشکالات کار، بیشترین نقش و تأثیر را در 
اصلاح امور جامعه به عهده دارند. در سیاســت گذاری ها، برنامه ریزی ها و اقدامات، 
این نخبگان و مسئولان حوزه های مختلف جامعه هستند که بایستی اصلاحات و 

جهت درست آن را تشخیص داده و اعِمال کنند.
نخبگان و مســئولان بایســتی خود به صلاح رسیده باشند. حداقل در حوزه 
مسئولیتی که به عهده دارند و آن گاه درصدد اصلاح امور مرتبط برآیند. ولیِّ فقیه که 
نظارت عالی بر حرکت جامعه به سوی اهداف عالی انقلاب اسلامی دارد، تذکرهای 
لازم را به نخبگان و مســئولان، چه بطور خصوصی و چه گاه به صورت عمومی، 
مطرح می کنند. گاه نیز براساس وظایف، اقدامات لازم را انجام می دهند. امّا بطور 
طبیعی و براســاس وظایف تعریف شده، این نخبگان و مسئولان دوایر و ادارات و 
وزارتخانه های مختلف هســتند که بایستی منشأ اصلاحات انقلابی و اسلامی در 

حوزة کاری خود باشند.
هر کس هر جا مسئولیت دارد بایستی همّتش اصلاح امور همان مسئولیت باشد. 
در بین مسئولیتها، بعضی حوزه ها مهمترند و باید در اصلاح آنها جدیتّ بیشتری 

داشت؛ مثل وزارت امورخارجه که به پیشانی انقلاب اسلامی است.
برنامه های پنج ساله و سند چشم انداز بیست سالة نظام، جهت گیریهای کلی 

به آنها داده می شــود. البته اگر یک وقت انسان در مورد مسئولی به جایی برسد که 
ببیند این مســئول نمی تواند، آن بحث دیگری است؛ اما مسئولان مشغول کارند و 
کارهای خوبی هم انجام می گیرد. در این خلال، برخی از اقدامات، زحمات مسئولان 
را از بین می برد؛ جلو این اقدامات هم باید گرفته شــود. مسئله گرانیهای پی درپی 
در هفته های گذشته، یکی از همینهاست. یکی از چیزهایی که یقیناً در سیاستهای 
دولت و مسئولان نمی گنجد، همین سلسلة گرانیهاست. من می دانم مسئولان اجرایی 
هم از پیش آمدن چنین وضعی ناراحت اند. بایستی دنبال کنند، جدّیت کنند، ما هم 
سفارش کرده ایم. رئیس جمهور محترم، رئیس محترم قوّة قضائیه و دیگر مسئولان، 
اظهار نگرانی کرده اند و اهتمام ورزیده اند و ما هم از آنها خواسته ایم مسائل را دنبال 
کنند، ببینند به کجا منتهی می شود. مراکز گوناگونی مجوّز بالا بردن قیمت کالاها 
و خدمات را به دست می آورند، فقط به بخش خودشان نگاه می کنند و مسائل کلی 
کشــور را ندیده می گیرند؛ نتیجه این می شود. لازم است اشِراف و نظارت بیشتری 
صورت گیرد. اشکالات وجود دارد، اما در مقابل کارهای بزرگ و مثبتی که در این 
کشــور می شود، این اشکالات نمی تواند کفة منفی را سنگین کند. خیلی کار انجام 

می گیرد و به فضل پروردگار خیلی کار هم انجام خواهد گرفت.)224(
ضرورت اصلاح نخبگان و مسئولان

ما خود اوّلین مخاطبان این بیان هستیم که وظایف سنگینی هم داریم. پیغمبر 
فرمود: »لا تصلح عوام هذه الامة الا بخواصها«؛ اصلاح تودة مردم، به اصلاح زبدگان و 
نخبگان هر کشور و جامعه بستگی دارد. از پیغمبر پرسیدند زبدگان چه کسانی هستند- 
»قیل یا رســول الله و ما خواص امتک؟«- فرمود: »خواص امتی العلماء و الأمراء«؛ 

دانشمندان، روشنفکران، آگاهان، امرا و زمامداران، خواص و نخبگان امّت اند.)225(
ضرورت اصلاحِ مسئولان و نخبه ها

مردم ما به توفیق الهی، به هدایت الهی، به دستگیری الهی، مردم مؤمنی هستند؛ 
هم آگاه اند، هم مؤمن اند، هم حاضر در صحنه اند، پایه رکاب اند در هر جایی که لازم 
باشــد. ماها باید خودمان را اصلاح کنیم. نخبگان و خواص سیاسی بایستی مراقب 
کار خودشان، حرف زدن خودشان باشند؛ این خطاب به همة نخبگان است، خطاب 
به یک طرفِ خاصی، جناح خاصی نیست. همه باید مراقب باشند. همه بدانند این 
ملت، یک ملت یکپارچه است. احساسات این طرف را علیه آن طرف تحریک کنند، 
آن یکی بیاید احساسات این طرف را علیه آن طرف تحریک کند، اینها راه به جایی 
نمی برد. وقتی شما متحد بودید، وقتی شما همدل بودید، وقتی شما احساس و ابراز 
اعتماد به کشورتان و نظامتان کردید، آن وقت این وسوسه های خنّاسان بین المللی، 

این سیاستمداران ظالم، مداخله گر، دور از انسانیت، دیگر اثری نخواهد کرد.)226(

و مقطعی و مواردی که باید اصلاح شوند و سمت و سوی این اصلاحات را بخوبی 
نشان می دهد. پایبندی و اقدام در چارچوب این برنامه ها و سند، راه را برای رسیدن 

سریع به اصلاحات واقعی هموار می کند.
حد و نحوة تذکّر ولیّ فقیه به مسئولان، برای رفع اشکالات

من به بخشــی از دســتگاههای اجرایی و بعضی از مدیریتها اعتراض دارم و به 
آنها ایراد می گیرم. لزومی هم ندارد که آن ایراد و اعتراض، در مقابل چشــم مردم 
و با اطلاع افکار عمومی باشــد. تا آن جایی که می شــود مسئولان و مدیران را وادار 
و تشــویق به کار کرد و اشــکالات کار آنها را اصلاح نمود، این تذکرات و هشدارها 

* دولت آمریکا در طي دوران ریاست جمهوري ریگان، تلاش 
بسیاري به خرج داد تا به طرق گوناگون بتواند از درون نظام 

اسلامي ایران اطلاعات جمع آوری کرده و در اختیار رژیم 
بعثی عراق قرار دهد تا توسط حکومت صدام مورد استفاده 
قرار گیرد. یکي از ابزارهاي مهمي که آمریکا براي رسیدن 
به این هدف خود به کار مي گرفت، راه اندازی شبکه های 
جاسوسي بود. طراحي و اداره  فعالیت  هاي جاسوسي نیز 

عمدتاً توسط سازمان »سیا« انجام مي گرفت.
را مسیری پرتراکم و آزموده شده تلقی کرد.2

یکي دیگر از محققین غربي، در مقاله »تحلیل حقوقي از عملکرد 
آمریکا در آخرین سال جنگ تحمیلي« با اشاره به اینکه برخلاف 
ادعاي مقامات آمریکایــي، ناو آمریکایي حمله کننده در آب هاي 

ایران بوده نه در آب هاي بین المللي، مي نویسد:
»ناو آمریکایي وینسنس هنگامي که هواپیماي مسافربر ایراني 
را در ســوم ژولاي 1988 ســرنگون ســاخت، در داخل آب هاي 
سرزمیني ایران بوده و در همان روز در آب هاي ایران رفت  و آمد 

مي کرده است. «3
»دیوید کارلسون« فرمانده ناوشکن آمریکایي »سایدز«، که در 
زمان حمله ناو وینســنس به هواپیماي ایرباس در صحنه حضور 
داشته، در شماره سپتامبر 1989 مجله »مؤسسه بررسي مسایل 

نیروي دریایي آمریکا« گفت: 
» هواپیماي ایراني بدون هیچ دلیل قابل قبولي سرنگون شد... 
وي گفت زماني که تصمیم به شلیک به سمت ایرباس گرفته شد 
هواپیما در حال صعود بود نه در حال فرود... ناو »وینسنس« هرگز 

مورد تهاجم این هواپیما قرار نگرفت.« 4
کاملًا مشــخص اســت که حمله  ناو آمریکایي به هواپیماي 
مسافربري ایران و قتل عام 290 مسافر آن، از روي عمد و با طرح و 
نقشه قبلي انجام پذیرفته است، چرا که ارتکاب جنایتي از این نوع، 
در تاریخ آمریکا و به ویژه در ارتباط با ملت مظلوم ایران بي سابقه و 
یا کم سابقه نبوده است که بتوان آن را استثنایي در کنار یک قانون 
و یا بروز اشتباه در یک روال منطقي و یا معمولي تلقي کرد، بلکه 
قاعده اصلي و روال طبیعي در رفتار سیاســي جنایتکارانه دولت 

آمریکا، در قبال انقلاب اسلامي بوده است.5
این هشداري بود که کاخ سفید مي خواست از طریق آن اعلام 
کند که چنانچه ایران به آتش بس تحمیلي تن ندهد و دست از 

حملات خود علیه رژیم صدام برندارد، آمریکا از هیچ گونه جنایتي 
فروگذار نخواهد کرد.

راه اندازی شبکه های جاسوسی: 
دولت آمریکا در طي دوران ریاســت جمهوري ریگان، تلاش 
بســیاري به خرج داد تا به طرق گوناگــون بتواند از درون نظام 
اســلامي ایران اطلاعات جمع آوری کرده و در اختیار رژیم بعثی 
عراق قرار دهد تا توسط حکومت صدام مورد استفاده قرار گیرد. 

یکي از ابزارهاي مهمي که آمریکا براي رسیدن به این هدف خود 
به کار مي گرفت، راه اندازی شــبکه های جاسوســي بود. طراحي 
و اداره  فعالیت  هاي جاسوســي نیز عمدتاً توسط سازمان »سیا« 
انجام مي گرفت. این فعالیت هاي جاسوسي به شیوه هاي گوناگون 
صورت مي پذیرفت، بدین ترتیب که یا بعضي از مأمورین »سیا« با 
مدارک جعلي وارد ایران مي شدند و به کار جمع آوري اطلاعات و 
فعالیت هاي تخریبي مي پرداختند ـ مانند جان پاتیس ـ یا اینکه 
از انواع گروهک هاي فراري و ضدانقلاب در خارج از کشــور براي 
جمع آوري اطلاعات محرمانه و ســازماندهي آنان در جهت ضربه 
زدن به منافع جمهوري اســلامي ایران بهره بــرداري مي کردند 
)مانند گروهک منافقین و گروهک هاي سلطنت طلب(، و یا اینکه 
عده اي از افراد ســاده لوح در داخل کشور را فریب داده و از آنان 
بــراي جمع آوري اطلاعات و اخبــار، به خصوص در زمان جنگ، 

استفاده مي کردند.
اواخر سال 1367، شبکه اي از جاسوسان مزدور »سیا« در ایران 
کشف شد که عمدتاً از طریق پیام هاي رمز رادیویي و نامرئي نویسي 
و ملاقات حضوري در کشور ثالث، با افسران اطلاعاتي »سیا« در 

ارتباط بودند. 
حجت الاسلام ري شهري وزیر وقت اطلاعات در یک مصاحبه 

مطبوعاتي در تاریخ ششم اردیبهشت 1368، اعلام داشت:
»وزارت اطلاعات موفق شده است تعداد قابل توجهي از عناصر 
اطلاعاتي، عملیاتي ولجستیکي »سیا« را در ارگان هاي نظامي و 
غیرنظامي دســتگیر کند... آمریکا با جلــب  و جذب این افراد و 
آموزش عملیات جاسوســي به آنها ، عملًا بیانیه الجزایر را نقض 
کرده اســت و باید در دادگاه لاهه به علت دخالت در امور داخلي 

ایران پاسخگو باشد.«6


